
DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN RAFAEL ORIENTE

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Octubre de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

jacqueline.floresInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,747,448.42 2,267,251.42GASTOS DE GESTION 1,930,681.14 INGRESOS DE GESTION3,610,693.89
1,865.92 3,180.48GASTOS DE INVERSIONES 541,498.18 INGRESOS TRIBUTARIOS624,703.23
1,865.92 3,180.48Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 128,433.62 Impuestos Municipales285,498.04

1,449.02Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 128,433.62 De Comercio285,498.04
1,865.92 1,731.46Proyectos de Construcción de Lugares de 68,794.12 Vialidad

2,423,876.25 1,192,546.51Proyectos de Construcción de Lugares de 68,794.12 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

367.67 2,553.28Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 67,279.30 Multas e Intereses por Mora58,953.09
229.46 288.56Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 67,279.30 Multas por Mora de Impuestos58,953.09
126.79 1,011.64Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 50,298.15 Intereses por Mora de Impuestos50,491.94
11.42 45.68Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 50,298.15 Multas por Registro Civil50,491.94

1,207.40Proyectos y Programas Educacionales 13,505.08 Otras Multas Municipales8,630.00
175,974.95 298,487.07Proyectos y Programas Educacionales 13,505.08 Transferencias Corrientes del Sector8,630.00
175,974.95 298,487.07Proyectos y Programas de Salud Pública Instituto Salvadoreño de Desarrollo67,555.05

2,247,533.63 891,506.16Proyectos y Programas de Salud Pública Transferencias entre Dependencias67,555.05
2,247,533.63 891,506.16Proyectos y Programas de Viviendas Básicas Transferencias entre Dependencias4,276.00
1,202,452.30 952,264.00Proyectos y Programas de Viviendas Básicas INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
4,276.00

1,202,452.30 952,264.00Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 6,705.08 Transferencias de Capital del Sector Público6,292.54
56,802.97Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 6,705.08 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
6,292.54

704,661.40 895,461.03Proyectos y Programas de Fomento Diversos 206,482.83 Instituto Salvadoreño de Desarrollo143,006.57
497,790.90Proyectos y Programas de Fomento Diversos 206,482.83 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS

GENERALES DEL ESTADO
143,006.57

116,570.59 118,083.01GASTOS EN PERSONAL 270,442.08 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

240,289.13

111,955.11 114,121.44Remuneraciones Personal Permanente 212,636.52 Tasas de Servicios Públicos178,037.69
8,602.01 14,353.06Sueldos 155,536.52 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
142,887.69

77.90 334.86Dietas 57,100.00 Por Expedición de Documentos de33,900.00
6,229.32 9,955.39Beneficios Adicionales Alumbrado Público1,250.00
5,698.28 7,672.04Remuneraciones Personal Eventual 20,209.14 Aseo Público23,192.37
2,847.08 3,438.61Sueldos 16,343.17 Cementerios Municipales10,847.54
5,436.85 5,585.52Salarios por Jornal 3,865.97 Fiestas7,414.83
1,016.99 1,200.44Beneficios Adicionales Mercados4,930.00
6,640.12 9,099.27Remuneraciones por Servicios Extraordinarios Pavimentación819.91

55,734.00 54,981.48Horas Extraordinarias Postes, Torres y Antenas819.91
19,628.75 7,498.48Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
15,581.16 Rastro y Tiangue15,250.85

43.81 2.29Por Remuneraciones Permanentes 15,581.16 Tasas Diversas15,250.85

Página 1 de 415 - enero - 2021



DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN RAFAEL ORIENTE

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Octubre de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

jacqueline.floresInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,785.42 3,640.63Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

13,935.26 Derechos13,943.95

2,509.87 3,091.96Por Remuneraciones Permanentes 13,935.26 Permisos y Licencias Municipales13,943.95
1,275.55 548.67Gastos de Representación 8,080.00 Cotejo de Fierros7,272.00

830.06 320.94Por Prestación de Servicios en el País 8,080.00 Venta de Servicios Públicos7,272.00
830.06 320.94Indemnizaciones Servicios Diversos1,772.36

2,683.36 1,177.42Al Personal de Servicios Permanentes INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y1,772.36
2,683.36 1,177.42GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 192,759.04 Ingresos Diversos212,968.81
2,683.36 1,177.42Productos Alimenticios, Agropecuarios y 15,939.79 Ingresos Diversos81,777.29

Productos Alimenticios para Personas 15,939.7981,777.29
Productos Textiles y Vestuarios 25.002,139.88
Productos Textiles y Vestuarios 25.002,139.88
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 13,583.954,044.43
Productos de Papel y Cartón 5.00299.80
Materiales de Oficina 5,801.611,080.63
Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 7,777.342,664.00
Productos de Cuero   y  Caucho 16.004.50
Productos de Cuero y Caucho 4.50
Llantas y Neumáticos 16.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 13,597.9111,374.25
Productos Químicos 3,450.055,882.80
Productos Farmacéuticos y Medicinales 28.667.00
Combustibles y Lubricantes 10,119.205,484.45
Minerales y Productos Derivados 1,779.0528.50
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 139.604.50
Minerales Metálicos y Productos Derivados 1,639.4524.00
Materiales de Uso o Consumo 2,396.93937.00
Materiales Informáticos 2,333.68902.50
Materiales Eléctricos 63.2534.50
Bienes de Uso y Consumo Diverso 3,392.502,181.75
Herramientas, Repuestos y Accesorios 1,400.372,142.01
Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,992.1339.74
Servicios Básicos 99,331.3050,968.59
Servicios de Energía Eléctrica 89,073.5946,412.01
Servicios de Agua 999.86632.41
Servicios de Telecomunicaciones 9,257.853,924.17
Mantenimiento y Reparación 11,466.249,576.35
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 1,570.221,427.00
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Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 9,896.028,149.35
Servicios Comerciales 12,193.2430,918.86
Transportes, Fletes y Almacenamientos 12,193.2421,290.21
Servicios de Publicidad 9,478.65
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 150.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 3,801.94486.50
Atenciones Oficiales 3,801.94486.50
Arrendamientos y Derechos 6,629.195,192.00
De Bienes Muebles 6,629.195,192.00
Pasajes y Viáticos 4,042.00725.50
Viáticos por Comisión Interna 4,042.00725.50
Servicios Técnicos y Profesionales 1,000.008,689.91
Servicios del Medio Ambiente y Recursos 1,000.002,485.91
Servicios de Contabilidad y Auditoría 3,034.00
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 3,170.00
Especies Municipales 3,564.003,923.50
Especies Municipales Diversas 3,564.003,923.50
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,407.502,352.01
Equipos Médicos y de Laboratorios 1,450.00
Equipos Médicos y de Laboratorios 1,450.00
Equipo y Mobiliario Diversos 1,407.50902.01
Equipos Informáticos 627.06
Maquinaria y Equipo 105.00
Herramientas y Repuestos Principales 1,232.50274.95
Bienes Muebles Diversos 70.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 160,183.25153,323.79
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 818.46302.45
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 750.66292.29
Comisiones y Gastos Bancarios 67.8010.16
Impuestos, Tasas y Derechos 157.00
Derechos 157.00
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 159,207.79152,921.74
De Instituciones Descentralizadas no 1,550.401,550.40
De Empresas Privadas Financieras 157,657.39151,371.34
Gastos Corrientes Diversos 99.60
Multas y Costas Judiciales 99.60
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 762,782.502,244,396.02
Transferencias Corrientes al Sector Público 2,000.002,000.00
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Transferencias Corrientes al Sector Público 2,000.002,000.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 4,785.004,460.00
A Organismos sin Fines de Lucro 1,000.001,100.00
A Personas Naturales 3,785.003,360.00
Transferencias entre Dependencias 755,997.502,237,936.02
Transferencias entre Dependencias 755,997.502,237,936.02
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 1,608.59132,660.90
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,608.59132,660.90
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,608.59132,660.90

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION3,747,448.42 3,747,448.42  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)136,754.53  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 3,610,693.89 1,930,681.14 2,267,251.423,747,448.42SUBTOTAL

336,570.28 0.00

2,267,251.42 2,267,251.42
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